
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.02595
 

DEL 30/09/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

Nuova fornitura di gas metano presso la sede amministrativa di Lagonegro sita in via Napoli n. 55. Determinazioni e 

autorizzazione alla liquidazione delle fatture emesse dalla società Agsm Aim Energia S.p.A. 

 
 

 

Struttura Proponente Attività Tecniche - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

DURC 1    

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Segreteria Direzionale Budget e Controllo di Gestione 

Attività Tecniche - (PZ) Attività Tecniche - (LAG) 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

RISORSE COMUNI ASP - 737 3344,77    

     

     

     
 

 
Franca Cicale

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 2/4 

 

          Il Direttore U.O.C. Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio, relaziona quanto segue  

PREMESSO:   

 che con Deliberazione del D.G. ASP n. 2017/00636 del 10/10/2017 è stato approvato e adottato il nuovo regolamento per 

la predisposizione e formalizzazione delle deliberazioni del Direttore Generale e Determinazioni dei Dirigenti;  

 che con Deliberazione del D.G. ASP n. 2017/00640 del 10/10/2017 sono stati individuati i t itolari delle strutture a 

valenza gestionale autorizzat i all’adozione delle determinazioni dirigenziali proprie e delegate dal Direttore Generale;  

DATO ATTO che per l'effetto di quanto previsto dall'elenco allegato alla predetta D.D.G. 2017/00640 1'U.O.C . Attività Tecn iche 

e Gestione del Patrimonio è stata autorizzata all'adozione delle determinazioni dirigenziali proprie e delegate dal Direttore 

Generale nelle materie afferenti la  struttura complessa; 

VISTO: 

 il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo  2023, recante “Attuazione delle d irettive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relat ivi a  lavori, servizi e forniture;  

 l’Art. 50, co.1, lett. b) (procedure per l’affidamento) del D.lgs. n.36 del 31/03/2023 che consente alle stazioni appaltanti, 

fermo restando quanto previsto dagli art icoli 62 e 63, d i procedere all’affidamento diretto di servizi e forn iture di 

importo inferio re a €. 140.000,00;  

DATO ATTO CHE: 

 gli u ffici amministrativi ASP ub icati nella sede di via Piano dei Lippi n.1 in Lagonegro, oggetto di lavori PNRR per la 

realizzazione della Casa della Comunità,  sono stati trasferiti nella sede INAIL di  v ia Napoli n.55, giusto contratto ASP-

INAIL del 25 ottobre 2024; 

 in data 04 novembre 2024 è stata richiesta, al distributore l’attivazione del nuovo contratto per la fornitura d i gas metano 

presso la suddetta sede,  al fine del riscaldamento degli ambienti utilizzati esclusivamente dal personale dell’ASP d i 

Potenza; 

 in data 24 gennaio 2025 è stata attivata la nuova fornitura del gas per il riscaldamento con  la ditta “Agsm Aim Energia” 

con sede legale in Verona alla via Lungadige Galtarossa, n.8, P.IVA 02968430237;   

VISTE le  fatture di seguito riportate, emesse dalla ditta “Agsm Aim Energia”   per la fo rnitura di gas metano da riscaldamento per  

la nuova sede ASP di via Napoli n.55 in Lagonegro durante il periodo invernale: 

Fatture per fornitura gas riscaldamento - Agsm Aim Energia S.p.A. 

Prot. IVA Imponibile €. IVA €. Totale € Perido di fatturazione 

14817 1.925,62 423,37 2.348,99 Dal 25/01/2025 al 30/04/2025 

9127 155,84 24,20 180,04 Dal 25/01/2025 al 31/01/2025 

9798 404,39 42,43 446,82 Dal 01/02/2025 al 28/02/2025 

13092 287,50 56,42 343,92 Dal 01/03/2025 al 31/03/2025 

20990 20,49 4,51 25,00 Dal 18/04/2025 al 31/05/2025 

Totali da pagare 2.793,84 550,93 €. 3.344,77 i.i. 
VERIFICATA d’Ufficio, presso gli o rgani competenti, ai sensi degli Artt. 94 comma 6 e 95 comma 2 del D.lgs. n.36 del 2023, la  

documentazione relat iva al possesso dei requisiti soggettivi in capo alla società affidataria, i cui atti sono depositati da questo 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 3/4 

 

Ufficio, ovvero l’acquisizione on-line del DURC Prot. INAIL_50726926, il quale risulta regolare con validità fino alla data di 

scadenza il 18/01/2026;  

RITENUTO : 

 di dover procedere alla liquidazione delle fatture sopra elencate, emesse  dalla società “Agsm Aim Energia S.p.A”. con 

sede legale in Verona alla via Lungadige Galtarossa, n.8, P.IVA 02968430237, per un totale pari ad €. 2.793,84 (IVA 

esclusa), per la fo rnitura di gas metano da riscaldamento per la nuova sede ASP di v ia Napoli n.55 in Lagonegro; 

 di dover autorizzare la U.O.C. Economico-Finanziaria al pagamento delle fatture emesse dalla società affidataria; 

 
D E T E R M I N A 

   
1. Che la narrativa che precede si intende qui integralmente riportata e trascritta quale parte integrante e sostanziale del 

provvedimento; 

2. di liquidare le sotto elencate fatture emesse  dalla società “Agsm Aim Energia S.p.A”. con sede legale in Verona alla via 

Lungadige Galtarossa, n.8, P.IVA 02968430237, per un totale pari ad €. 2.793,84 (IVA esclusa), per la fornitura del gas 

metano da riscaldamento per  la nuova sede ASP di via Napoli n.55 in  Lagonegro  : 

 

Fatture per fornitura gas per riscaldamento - Agsm Aim Energia S.p.A. 

Prot. IVA Imponibile €. IVA €. Totale € Periodo di fatturazione 

14817 1.925,62 423,37 2.348,99 Dal 25/01/2025 al 30/04/2025 

9127 155,84 24,20 180,04 Dal 25/01/2025 al 31/01/2025 

9798 404,39 42,43 446,82 Dal 01/02/2025 al 28/02/2025 

13092 287,50 56,42 343,92 Dal 01/03/2025 al 31/03/2025 

20990 20,49 4,51 25,00 Dal 18/04/2025 al 31/05/2025 

Totali da pagare 2.793,84 550,93 €. 3.344,77 iva inclusa 
 

3. Di autorizzare la U.O.C. Economico-Finanziaria: 

 al pagamento in favore della società “Agsm Aim Energia S.p.A”. della somma imponibile totale di €. 2.793,84, 

per la fornitura del gas metano da riscaldamento per  la nuova sede ASP d i via Napoli n.55 in Lagonegro; 

 al versamento delle relat ive quote IVA, calcolate sull’imponib ile succitato, direttamente all’erario, così come 

previsto dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190, art. 1, comma 629, lettera b – disposizioni in materia di scissione 

dei pagamenti (Sp lit  Payment); 

4. Di dare atto: 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” in affidamento ed 

obblighi derivanti dall’art. 20 del D.lgs.  n. 36/2023; 

 di acquisire, successivamente all’approvazione del presente atto,  dal sito dell’Autorità di Vigilanza, ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari - art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i. , il relat ivo Codice Identificativo di Gara  

(CIG);  

 la spesa determinata complessiva, pari ad € 3.344,77 (IVA inclusa), farà carico sull’apposito conto economico 

aziendale anno 2025, ovvero: “Riscaldamento”, cod. CE.COPRO.ACSER.02.01.004; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 4/4 

 

5. Di precisare che tutti gli atti a cui si fa riferimento e non allegati sono custoditi presso l’Ufficio Tecn ico di Potenza; 

6. Di notificare il presente atto alle U.O.C. segnate in copertina.  

 

 
Angelo Scarfiglieri

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Franca Cicale

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


